Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 65

 Кировского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Комиссии по противодействию коррупции от 06.11.2024 г.

(заседание проводится в  14:00 в  кабинете заведующего)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Председатель комиссии

2. Заместитель председателя комиссии

3. Ответственный секретарь комиссии

4. Член комиссии

5. Член комиссии

6. Член комиссии

7. Представитель администрации

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчёт о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ детского сада

№ 65 Кировского района Санкт-Петербурга за 1, 2 кварталы 2024 года. (Ответственный:

член комиссии).

2. Организация в 2024-2025 учебном году в ГБДОУ дополнительных платных

образовательных услуг. Профилактика возможных коррупционных проявлений.

(Ответственный: председатель комиссии).

3. Актуализация сведений о местах работы близких родственников работников ГБДОУ

детского сада № 65 Кировского района Санкт-Петербурга, включенных в перечень

коррупционно-опасных должностей. (Ответственный: заместитель председателя

комиссии).

4. О возможном конфликте интересов в ГБДОУ д/с № 65. (Ответственный: член комиссии).

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: слушали члена комиссии, который познакомил членов комиссии с

отчетом о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 1,2 кварталы 2024

года, проведенных ремонтных работах за летний период.

По второму вопросу: слушали председателя комиссии, который довел до сведения

присутствующих изменения в нормативных документах, регламентирующих порядок

привлечения средств физических и(или) юридических лиц, организации предоставления

платных образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся государственных

общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга.

Далее члены комиссии были проинформированы об организации процесса оказания

дополнительных платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году:

предоставление  родителям (законным представителям) воспитанников достоверной

информации об образовательной организации и об оказываемых платных услугах,

обеспечивающей возможность  их правильного выбора, в том числе на официальном сайте,

информационных стендах ДОУ; заключение договоров об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам, комплектование групп.

В 2024-2025 учебном году организовано обучение по шести дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам на хозрасчетной основе.

По третьему вопросу: слушали заместителя председателя комиссии, который

проинформировал присутствующих об актуализированных сведениях о местах работы

близких родственников вновь принятых работников ГБДОУ детского сада № 65

Кировского района Санкт-Петербурга, включенных в перечень коррупционно-опасных

должностей.

По четвертому вопросу: слушали члена комиссии, с информацией о том, что в настоящее

время в учреждении нет родственных связей между сотрудниками, участвующими в

распределении доплат и надбавок стимулирующего и компенсационного характера и

прочими сотрудниками, не выявлены конфликты интересов педагогических работников

при оказании дополнительных платных услуг.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению. Усилить контроль за исполнением кассового плана.

(Срок: постоянно. Ответственный: член комиссии).

2. Ознакомить родителей с письмом Комитета по образованию Санкт-Петербурга от

18.01.2024 г. № 03-28-309/24-0-0 «Рекомендации по порядку привлечения средств

физических и(или) юридических лиц, организации предоставления платных

образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) обучающихся государственных общеобразовательных

организаций Санкт-Петербурга (Приложение №1). (Ответственный: заместитель

председателя).

3. Не допускать привлечения к оказанию платных образовательных услуг педагогического

работника, осуществляющего образовательную деятельность в ГБДОУ д/с № 65, если это

приводит к конфликту интересов педагогического работника.

(Срок: постоянно. Ответственный: председатель комиссии).

4. Принять информацию к сведению. Строго следить за актуализацией сведений о местах

работы близких родственников работников ГБДОУ детского сада № 65 Кировского района

Санкт-Петербурга, включенных в перечень коррупционно-опасных должностей. (Срок: по

мере необходимости. Ответственный: заместитель председателя).

5. Комиссией коррупционной составляющей не выявлено.

Председатель комиссии  (подпись)

Секретарь (подпись)

	ПРИСУТСТВОВАЛИ: